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Baggrund for kontrakterne  
IT-Brancheforeningens standardkontrakter til brug ved mindre edb-anskaffelser er 
blevet til i et samarbejde mellem advokat Poul Bostrup og medlemmerne af bran-
cheforeningens arbejdsgruppe vedrørende edb-kontrakter.  
Der er i Danmark - i modsætning til i Sverige og Norge - ingen standardkontrakt til 
mindre edb-anskaffelser, hvor køber erhverver standardprodukter i form af udstyr 
og programmel, og hvor man beløbsmæssigt holder sig inden for et par tusinde 
kroner og op til måske 1 - 2 millioner kroner. Initiativet blev taget af arbejdsgrup-
pen, fordi medlemmerne fandt, at de meget omfattende kontrakter, der p.t. anven-
des ved mindre, standardiserede edb-anskaffelser ikke er velegnede hertil. De 
nævnte typer af kontrakter kræver en betydelig ressourceindsats fra både kunder og 
leverandører, som ikke står i rimeligt forhold til de nævnte anskaffelser.  
Arbejdsgruppen fandt endvidere, at kontrakterne skal afspejle, at anskaffelser af 
Pc'ere og andre standardiserede edb-enheder i højere grad end tidligere har ligheds-
punkter med almindelige køb af varer, således at kontrakterne i højere grad skal 
være baseret på dansk rets almindelige køberetlige regler. 
 
Kontrakternes opbygning 
Standardaftalerne er udformet i 2 versioner 
1) Standardvilk år for køb af et mindre edb-system og 
2) Standardvilkår for enkeltstående  køb af edb-udstyr og programmel 
 
Begge aftaler er opbygget således, at de består af 5 bestemmelser og 2 bilag. Der er 
udarbejdet forslag til bilag 1, som  parterne skal udfylde med hensyn til hvilket ud-
styr og programmel, der erhverves i det konkrete tilfælde, leveringstidspunktet og 
prisen. Bilag 1 indeholder endvidere forslag til bestemmelser, såfremt leverandøren 
vil tage ejendomsforbehold til det solgte udstyr indtil købesummen er betalt. Par-
terne skal endvidere som bilag 2 vedlægge produktbeskrivelser for det købte udstyr 
og programmel.  
Såfremt parterne aftaler fravigelser til kontrakternes bestemmelser, anbefales det at 
anføre ændringerne i et yderligere bilag med overskriften "særlige bestemmelser" 
eller lignende. I dette bilag kan bl.a. anføres en individuelt aftalt leverings- og beta-
lingsplan. 
 
Kontrakternes anvendelsesområde  
Det er alene hensigten, at kontrakterne skal anvendes ved køb af standardprodukter. 
Kontrakterne er ikke velegnede ved udviklingsopgaver eller ved individuelle tilret-
ninger af programmel. Kontrakterne omfatter ikke vedligeholdelse  af udstyr og 
programmel. Såfremt parterne ønsker at indgå en vedligeholdelsesaftale, skal dette 
således ske ved siden af den pågældende standardaftale. Endvidere forudsættes det, 
at kontrakterne skal anvendes ved salg til erhvervsdrivende og ikke ved salg til for-
brugere.  
IT-Brancheforeningen anbefaler at der ikke ændres i kontrakternes ordlyd. Såfremt 
dette viser sig at være nødvendigt, bør Leverandøren orientere kunden om fravigel-
sen. 
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